[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          Протокол
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области
№ 3                                                                                                              28 сентября 2017 г.

Председатель Комиссии -  Глава Вольского муниципального района В.Г. Матвеев.
Заместитель председателя Комиссии – И.о. руководителя аппарата администрации Вольского муниципального района Я.А. Алексеева.
Секретарь Комиссии – заместитель начальника управления правового обеспечения – начальник отдела экспертизы муниципальных правовых актов управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района К.П. Колесников.
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановлению администрации Вольского муниципального района от 09.02.2012г. № 266 - в количестве 21 чел., отсутствуют 12; приглашенные - в количестве 8  чел., отсутствуют 5 чел.

ПРИГЛАШЕНЫ:

Вольский межрайонный прокурор, старший советник юстиции Черников Евгений Иванович.

Директор, главный редактор МУ ИЦ  «Вольская жизнь» Головачёв Александр Васильевич.

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами  администрации Вольского муниципального района Дудников Антон Викторович.

Председатель Комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района Петров Олег Анатольевич.

Начальник отдела землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района Валова Наталья Александровна.

Начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулина Валентина Васильевна.

Начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципальный района Неводчикова Светлана Анатольевна.

И.о. начальника управления молодёжной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципальный район Губанова Светлана Юрьевна.

Начальник  управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутин Владимир Викторович.

И.о. начальника финансового управления администрации Вольского муниципального района Шапошникова Наталья Юрьевна..

Начальник отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Аллазов Илгар Вали оглы.

Начальник управления организации закупок для муниципальных нужд администрации Вольского муниципального района Харина Ирина Александровна.

И.о. начальника управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района Климова Эльвина Анатольевна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 19 июня 2017 года.

Докладчик: секретарь МВК по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе – заместитель начальника управления правового обеспечения – начальник отдела экспертизы муниципальных правовых актов управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Колесников Константин Петрович.

2. Анализ эффективности работы по исключению коррупционных составляющих в сфере обеспечения населения Вольского муниципального района жилищно-коммунальными услугами.

Докладчик: Начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутин Владимир Викторович.

3. О результатах мероприятий по противодействию коррупции в учреждениях культуры Вольского муниципального района, в том числе по контролю за качеством предоставляемых муниципальных услуг.

Докладчик: Начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Неводчикова Светлана Анатольевна.

4. О проведении мероприятий по исключению коррупционных составляющих при предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, а также при реализации муниципального имущества.

Докладчик: Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Дудников Антон Викторович.

Вопрос № 1

Выступил секретарь МВК Колесников К.П. с докладом об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 19 июня 2017 года.

Решили: принять к сведению информацию секретаря МВК Колесникова К.П. об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 19 июня 2017 года.
Вопрос № 2

1. Выступил начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутин Владимир Викторович с окладом об анализе эффективности работы по исключению коррупционных составляющих в сфере обеспечения населения Вольского муниципального района жилищно-коммунальными услугами.
Решили:
1) принять к сведению информацию начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутина Владимира Викторовича об анализе эффективности работы по исключению коррупционных составляющих в сфере обеспечения населения Вольского муниципального района жилищно-коммунальными услугами.
2) Начальнику управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутину В.В. ежеквартально проводить анализ жалоб и обращений граждан, поступающих непосредственно в управляющие компании о фактах нарушений в сфере жилищно-коммунального хозяйства, по итогам которых размещать в средствах массовой информации сведения о разъяснении типовых вопросов обращений.
Вопрос № 3:

Выступил заместитель начальника управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Федосеева Марина Валерьевна с докладом о результатах мероприятий по противодействию коррупции в учреждениях культуры Вольского муниципального района, в том числе по контролю за качеством предоставляемых муниципальных услуг.
Решили:
1) принять к сведению информацию заместителя начальника управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Федосеевой Марины Валерьевны о результатах мероприятий по противодействию коррупции в учреждениях культуры Вольского муниципального района, в том числе по контролю за качеством предоставляемых муниципальных услуг.
2) Начальнику управления образования и начальнику управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района:

а) проводить на постоянной основе разъяснительные мероприятия с работниками подведомственных муниципальных учреждений о необходимости соблюдения требований антикоррупционного законодательства, а также инструктажи, направленные на формирование негативного отношения к получению и даче взятки совершению иных правонарушений коррупционной направленности;

б) организовать мероприятия по утверждению в подведомственных муниципальных учреждениях планов мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2020 годы, реквизиты указанных документов направить в управление правового обеспечения администрации Вольского муниципального района в срок до 01 декабря 2017 года.
Вопрос № 4:

Выступил председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Дудников Антона Викторовича с докладом о проведении мероприятий по исключению коррупционных составляющих при предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, а также при реализации муниципального имущества.
Решили:
1) принять к сведению информацию председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Дудникова Антона Викторовича о проведении мероприятий по исключению коррупционных составляющих при предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, а также при реализации муниципального имущества.
2) Председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района на постоянной основе приглашать представителей общественных организаций и политических партий для присутствия на аукционах по реализации муниципального имущества и продаже вещных прав.
3) Рекомендовать главе администрации Сенного муниципального образования ежеквартально проводить анализ жалоб населения на наличие фактов злоупотреблений при оформлении прав на земельные участки.

4)
Директору МУ «Информационный центр «Вольская жизнь» Головачеву А.В. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии в газете «Вольская жизнь».

Срок исполнения: до 05.10.2017 г.

  5) Начальнику отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального Аллазову И.В.о.:

  а) разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области на официальном сайте администрации Вольского муниципального района.

Срок исполнения: до 05.10.2017 г.

б) провести социологический опрос населения об уровне коррупционности на территории Вольского муниципального района, об итогах проведенного опроса доложить служебной запиской главе Вольского муниципального района.

Срок исполнения: до 01.11.2017 г.

Глава Вольского

муниципального района
Председатель межведомственной комиссии по

противодействию коррупции  в  Вольском
муниципальном  районе  Саратовской области                                           В.Г. Матвеев
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела МВД России

по Вольскому району                                                                                     В.А. Чехонин
Начальник отделения

УФСБ по Саратовской области
в г. Вольске                                                                                                      М.Н. Сергеев
Исп. Колесников К.П.
70798